
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO II. jjJ-10
Oggetto'. Riparazione letti di degenza meccanici (produttore Malvestio) in

dotazione all'U.O. Ortopedia 'del P.O. Garibaldi Centro.
Affidamento alla ditta Hospital Consulting di Bagno a Ripoli.
Autorizzazione della spesa di € 2.570,04 IVA inclusa.
CI(& 1794385557

SETTORE TECNICO

Bilancio 2013
Autorizzazione 108
Sub 33

C.E.20002000060

Reg. to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L'addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
mico-Finan
ìianluca Rp

Settore Tecnico
I.Respojlsabile dell'Istruttoria

^(Do&^tWxaabro)}

II Responsabile del Procedimento

II Dirigen
(A

sabile del Settore
'tare Vitale)

Seduta del giorno - 9 MAE 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. ssa Rosario D ' Ippolito

e. del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marmetta lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che effetto del degrado fisiologico, si sono verificati usure che hanno
provocato malfunzionamenti e/o danneggiamenti su diversi letti di degenza (costruttore
Malvestio) in dotazione all'U.O. Ortopedia del P.O. Garibaldi Centro;

Vista la richiesta del Responsabile dell'U.O. Ortopedia del P.O. Garibaldi Centro, assunta
al Settore Tecnico prot. 261 del 23/01/2013 con la quale si richiedeva la riparazione dei letti
in parola;

Vista l'offerta economica della ditta PRAESIDION S.r.l. di Milazzo (ME), assunta al
Settore Tecnico prot. n. 545 del 20/02/2013 di € 5.360,00 oltre IVA per la riparazione dei
letti di degenza in dotazione all'U.O. Ortopedia del P.O. Garibaldi Centro;

; " V - ; >'-; '-•"!•

Preso atto che il competente Settore Tecnico, per le vie brevi, ha richiesto e ottenuto
dalla ditta PRAESIDION S.r.l. di Milazzo, uno sconto forfetario di € 950,00 oltre IVA, come
da nota assunta al Settore Tecnico prot. n. 658 del 28/02/2013;

Vita la nota prot. n. 1017 del 02/04/2013 con la quale il Settore Tecnico richiedeva alla
ditta Hospital Consulting S.p.A., previo sopralluogo in contraddittorio con personale aziendale,
offerta economica per la riparazione dei letti di degenza in dotazione alla U.O. Ortopedia del
P.O. Garibaldi Centro;

Vista la nota assunta al Settore Tecnico prot. n. 1202 del 17/04/2013, con la quale la
ditta Hospital Consulting S.p.A. comunicava l'offerta economica di € 2.124,00 oltre IVA,
relativa ai soli pezzi di ricambio (originali Malvestio) necessari per la riparazione dei letti di
degenza dell'U.O. Ortopedia del Garibaldi Centro, omaggiando questa Azienda del costo della
manodopera e determinando, di fatto, un risparmio di € 2.286,00 oltre IVA;

Attesa la necessità di riparare i letti di degenza dell'U.O. richiedente onde evitare, oltre
i disagi all'utenza, anche ripercussioni sull'attività sanitaria in quanto trattasi di suppellettili
indispensabili;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la ditta Hospital Consulting
S.p.A. ad effettuare la riparazione dei letti di degenza in dotazione all'U.O. Ortopedia del
P.O. Garibaldi Centro, alle condizioni della propria offerta pervenuta al Settore Tecnico prot.
n. 1202 del 17/04/2013 per un importo complessivo di € 2.570,04 IVA compresa, aut. n. 108,
sub 33,da addebitare al conto economico 20002000060 del bilancio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A



Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e
trascritti:

• Affidare la riparazione dei letti di degenza in dotazione all'U.O. Ortopedia del P.O.
Garibaldi Centro, alla ditta Hospital Consulting S.p.A. con sede in via Di Scolivigne, 60/1
loc. Spassino, Bagno a Ripoli (FI).

• Autorizzare la spesa complessiva di € 2.570,04'IVA compresa, autorizzazione 108, sub
33 da addebitare al conto economico 20002000060 del bilancio 2013.

• Liquidare e pagare alla ditta Hospital Consulting S.p.A. di Bagno a Ripoli, l'importo di
€ 2.570,04 IVA compresa a ricevimento di regolare fattura.

IL RESPONSABILE
(Ing. Sci

DEL SETTORE TECNICO

IL DIRETTORESANITARIO
(bottssa ^m

. v

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(bott.ssa Rosarìq&y'Ippolito)

IL COMMISS
(bott.

STRAORDINARIO
bilicano)

IL SEGRETARIO


